

به نظر می‌رسد استفاده از ظرفیت سازمان‌ها و گروه‌های منطقه‌ای می‌تواند فرصت‌های تجاری مناسبی را در اختیار ایران قرار دهد. در این زمینه، سازمان همکاری اقتصادی (اگو) به لحاظ پتانسیل‌های اقتصادی و منابع غنی و سرشار مهم‌ترین سازمان همکاری در منطقه محسوب می‌شود که ایران نیز عضو آن است. بررسی وضعیت اقتصادی کشورهای عضو نشان می‌دهد برای مثال بخش کشاورزی سهم عمده‌ای در تولید ناخالص داخلی و درآمدهای صادراتی آنها دارد و نسبت قابل توجهی از جمعیت فعال این کشورها در بخش کشاورزی اشتغال دارند. از این رو این بخش بویژه تجارت خارجی آن از اهمیت کلیدی برخوردار است و می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در انتخاب جهت و موقعیت کلی توسعه اقتصادی اعضا داشته باشد و ایران می‌تواند نقش خود را در این بخش پررنگ‌تر کند. به دلیل کم‌توجهی سال‌های اخیر به بازارهای تجاری منطقه‌ای ایران، ظرفیت کشور به تصرف دیگر رقبا درآمده و حضور اقتصادی ایران را با دشواری‌هایی روبه‌رو کرده است. با این حال بررسی وضعیت تجارت خارجی ایران با این کشورها در ماه‌های اخیر حاکی از تغییر این روند است. افغانستان، ترکمنستان، قرقیزستان،

بررسی میزان صادرات ایران در مدت مشابه سال گذشته به اعضای اگو نشان می‌دهد که در پنج ماهه نخست سال ۱۴۰۰ حدود ۲ میلیارد و ۹۴۱ میلیون دلار به این کشورها صادر شده که در این بخش نیز نزدیک به ۱۲ میلیارد دلار ارز صادرات ایران افزایش یافته است

ازبکستان، قزاقستان، تاجیکستان و جمهوری آذربایجان، ایران، پاکستان و ترکیه، ۱۰ عضو این سازمان به شمار می‌روند.

رشد ۴۰ درصدی صادرات ایران به اعضای اگو
از ابتدای سال جاری تا پایان

مرداد، ۹ میلیون و ۱۰۷ هزار و ۴۰۲ تن کالا به ارزش ۶ میلیارد و ۸۹۳ میلیون و ۸۶۹ هزار و ۴۵۱ دلار، بین ایران و ۹ کشور عضو سازمان همکاری اقتصادی اگو تبادل شد که این میزان نسبت به ۵ ماه نخست سال قبل، ۳۹ درصد افزایش داشته است. این درحالی است که در پنج ماهه نخست سال گذشته مجموع تجارت ایران با اعضای این سازمان ۴ میلیارد و ۹۵۸ میلیون دلار بود که بدین ترتیب تجارت ایران در سال جاری نزدیک به ۲ میلیارد دلار بیشتر شده است. از این میزان کالای تبادل شده، ۷ میلیون و ۳۱۵ هزار و ۹۲۸ تن به ارزش ۴ میلیارد و ۱۱۸ میلیون و ۲۴۱ هزار و ۱۱ دلار، صادرات کالای ایرانی به کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی اگو بوده که ۲۰ درصد در وزن و ۴۰ درصد در ارزش نسبت به دوره مشابه افزایش داشته است. بررسی میزان صادرات ایران در مدت مشابه سال گذشته به اعضای اگو نشان می‌دهد که در پنج ماهه نخست سال ۱۴۰۰ حدود ۲ میلیارد و ۹۴۱ میلیون دلار به این کشورها صادر شده که در این بخش نیز نزدیک به ۱۲ میلیارد دلار ارز صادرات ایران افزایش یافته است. همچنین واردات از ۹ کشور عضو اگو از ابتدای سال تا پایان مرداد به یک میلیون و ۷۹۱ هزار و ۴۷۵ تن رسید که با وجود کاهش دو درصدی نسبت به مدت مشابه از لحاظ ارزش ۳۸ درصد با رشد همراه بوده است.

سهم اعضای اگو از صادرات و واردات ایران

آمارهای میزان صادرات کالاهای ایرانی به کشورهای عضو اگو نشان می‌دهد، ترکیه با خرید ۳ میلیون و ۶۸۲ هزار تن کالا به ارزش ۲ میلیارد و ۳۲۸ میلیون دلار و رشد ۱۱۰ درصدی، افغانستان با یک میلیون و ۲۵۶ هزار تن به ارزش ۶۴۰ میلیون و ۵۷۳ هزار دلار و کاهش ۲۵ درصدی و پاکستان با یک میلیون و ۷۸ هزار تن به ارزش ۴۷۴ میلیون و ۷۵۱ هزار دلار و رشد ۱۳ درصدی، سه مقصد

